
 

 

 
 

 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/372-190, fax: 052/372-191 
 
Klasa:  024-01/15-01/08 
Urbroj: 2163/1-08/1-16-07 
Pula, 20. srpanj 2016. 
 
       
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE
           
   
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog Zaklju čka o davanju suglasnosti  
  na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i pla ćama „Natura Histrica“ – 
  Javne  ustanove za upravljanje zašti ćenim dijelovima prirode na 
  podru čju Istarske županije 

  - dostavlja se 
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje.  
 
 
 
 S poštovanjem,  
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak:  
 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Odluka Upravnog vijeća, Klasa: 024-07/15-01/5, Urbroj: 5/2015, od 16. 

studenog 2015.g. 
3. Zaključak Upravnog vijeća, Klasa: 024-07/16-01/1, Urbroj: 5/2016, od 4. veljače 

2016.g. 
4. Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i plaćama „Natura Histrica“  



 

Na temelju članka 134. stavka 1. podstavka 8. i stavka 4. Zakona o zaštiti prirode (NN 
br. 80/13), članaka 21. stavka 1. podstavka 5. Statuta „Natura Histrica“ – Javne 
ustanove Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području 
Istarske županije, te članka 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije br. 10/09 i 04/13) Župan Istarske županije 21. rujna 2016. godine donosi  

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ust rojstvu i pla ćama „Natura 

Histrica“ – Javne ustanove za upravljanje zašti ćenim dijelovima prirode na 
podru čju Istarske županije 

 
 

 
1. Daje se suglasnost na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i plaćama „Natura Histrica“ 

– Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Istarske 
županije, te je sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
 
KLASA: 024-01/16-01/09 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 21. rujna 2016. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
       ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 

Dostaviti:  
1. JU "Natura Histrica", Riva 8, Pula, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i plaćama „Natura 
Histrica“ – Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području 
Istarske županije (dalje u tekstu: Pravilnik) jesu čl.134. stavak 1. podstavak 8. i stavak 
4. Zakona o zaštiti prirode (NN br. 80/13), te članak 21. stavak 1. podstavak 5. Statuta 
„Natura Histrica“ – Javne ustanove Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode na području Istarske županije, kojima je utvrđeno da Upravno vijeće 
javne ustanove donosi Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i plaćama uz suglasnost 
izvršnog tijela jedinice regionalne samouprave. 
 
2 . OSNOVNA PITANJA KOJA SE DEFINIRAJU OVIM PRAVILN IKOM 
 
Upravno vijeće „Natura Histrica - Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode na području Istarske županije (dalje u tekstu: Upravno vijeće) donijelo je dana 
16. studenog 2015. godine Odluku o donošenju Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 
plaćama koji je usklađen s Zakonom o zaštiti prirode NN br. 80/13 (uvjeti i djelokrug za 
ravnatelja, stručnog voditelja, glavnog čuvara prirode i čuvara). 
 
Pravilnik stupa na snagu po dobivenoj suglasnosti Župana, radi čega je isti proslijeđen 
Upravnom odjelu za održivi razvoj na daljnje postupanje. Obzirom da je Upravni odjel 
za održivi razvoj pregledom zaprimljenog Pravilnika uvidio potrebu njegovog dodatnog 
usklađenja s Aneksom 2. Kolektivnog ugovora za zaposlene u jedinicama lokalne 
samouprave i upravnim odjelima Istarske županije, traženo usklađenje je izvršeno te je 
Upravno vijeće dana 4. veljače 2016. godine donijelo Zaključak o usklađivanju 
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i plaćama Klasa: 024-07/16-01/1, Urbroj: 05/2016. 
Upravni odjel za održivi razvoj je uz konzultaciju sa Stručnom službom Istarske 
županije dana 1. travnja 2016. godine zatražio dodatne terminološke dopune i izmjene 
koje su izvršene, te je konačna verzija pravilnika dostavljena Upravnom odjelu za 
održivi razvoj 14. srpnja 2016. godine. 
 
Položaji i zvanja te radna mjesta zaposlenika određena su dijelom primjenom Uredbe o 
nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim službama, koja se 
primjenjuje za zaposlene kojima se plaće osiguravaju u državnom proračunu, jer su 
istom određeni položaji i zvanja za ravnatelja, stručnog voditelja, glavnog čuvara 
prirode i čuvara prirode, međutim koeficijenti složenosti na osnovi kojeg se određuju 
plaće određeni su prema kriterijima – aktima osnivača – Istarske županije, za Upravni 
odjel za održivi razvoj Istarske županije putem kojeg se iz županijskog proračuna 
osiguravaju sredstva za plaće. 
 
Ovim Pravilnikom uređeno je unutarnje ustrojstvo „Natura Histrica - Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Istarske županije, sistematizacija 
radnih mjesta, potreban broj zaposlenika Ustanove, plaće, imenovanja i odgovornosti, 
naknade i druga materijalna primanja te druga pitanja u svezi s ustrojstvom, 
djelokrugom, uvjetima i načinom rada Ustanove. 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o radu Kl.:012-03/11-01/1, 
Ur.broj.:01/2011. od 8. prosinca 2011. godine. 
 
3 . TEKST AKTA 
 
Tekst  akta priložen je u privitku. 


